XXV. Und Samuel starb, und das ganze Israel versammelte sich, trugen Leid um ihn und begruben ihn in seinem Hause zu Ramah. David aber machte sich auf und zog hinab in die Wüste Paran.

2 Und es war ein Mann zu Maon und sein Wesen zu Carmel, und der Mann war fast großes Vermögens, und hatte drei tausend Schafe und tausend Ziegen. Und es begab sich eben, daß er seine Schafe weghörte zu Carmel. * Und er hieß Nabal, sein Weib aber hieß Abigail und war ein Weib guter Vernunft und schön von Angesicht; der Mann aber war hart und boshaftig in seinem Thun, und war einer von Caleb. * Da nun David in der Wüste hörte, daß Nabal seine Schafe beschörte, sandte er aus zehn Jünglingen und sprach zu ihnen: Gehet hinauf gen Carmel, und wenn ihr zu Nabal kommt, so grüßet ihn von meinewegen freundlich, * und sprechet: Glück zu, Friede sei mit dir und deinem Hause und mit allem das

22. U.L. schw. sun mir. 1. U.L. Teilbe.

2 A.A.: sehr großen Verm. 5. U.L.: meinewegen.

2. B: auf eine Festung. dW: zur Berghöhe. vE: den festen Ort.

1. B: belagerten ihn. dW: betrauerten. A: beweins. vE: trauernd um ihn, u. man begrub.

2. B: f. Geschäft. dW: Vieh. vE: Habe. A: der in Besitzhum. B: war sehr groß. dW, vE. A: 3. dW: u. er war auf der Schäffchur. vE: bet d. seines Sch. A: beg. sich, daß bei ihm Schäff. fallen würde.

3. Schön v. Gestalt. B: v. gutem Verstand. vE:

* Et tu indicasti hodie, quae se-19 ceris mihi bona, quomodo tradi-derit me Dominus in manum tuam et non occideris me. * Quis enim 20 cum invenerit inimicum suum, di-25, 21. mittet eum in via bona? Sed Do-12, 19. minus reddat tibi vicissitudinem hanc pro eo, quod hodie operatus es in me. * Et nunc, quia scio quod 21 22, 17. certissime regnaturus sis et habiturus in manu tua regnum Israel: * jura 22 mihi in Domino, ne deleas semen meum post me, neque auferas nomen 20, 15. meum de domo patris mei. * Et 23 juravit David Sauli. Abiit ergo Saul in domum suam, et David et viri ejus ascenderunt ad tutiora loca.

28. a. **Mortuus est autem Samuel, XXV.** et congregatus est universus Israel, et planxerunt eum et sepelierunt eum 7, 17. in domo sua in Ramatha. Consur- Nah. 2, 3. gensque David descendit in desertum Nm. 10, 12. Pharan.

Erat autem vir quispiam in soli-2 28, 25. tudine Maon, et possessio ejus in Carmelo, et homo ille magnus nimis, erantque ei oves tria millia et mille caprae; et accidit, ut tonderetur grex ejus in Carmelo. * Nomen autem viri 3 illius erat Nabal, et nomen uxoris ejus Abigail; eratque mulier illa prud-entissima et speciosa; porro vir ejus durus et pessimus et malitiosus, erat autem de genere Caleb. * Cum 4 ergo audisset David in deserto, quod tonderet Nabal gregem suum, * misit 5 decem juvenes et dixit eis: Ascendite in Carmelum, et venietis ad Na-bal et salutabis eum ex nomine meo pacifice. * Et dicetis: Sit fra-6 tribus meis et tibi pax, et domui tuae pax et omnibus quaecumque